

مصاحبه و خبر

شمسایی: نام مربی خارجی را به فدراسیون داده‌ام

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال به تازگی جلسه‌ای با مهدی تاج و مهدی اصولی داشت. او درباره جزئیات این جلسه گفت: «در این جلسه در خصوص قرارداد ما که در تاریخ ۲۹ اسفند به اتمام می‌رسد، اضافه شدن مربی خارجی، اردوهای مورد نظر، بازی‌های تدارکاتی و برنامه‌ریزی طولانی مدت تیم ملی صحبت کردیم. در کل فضای جلسه بسیار دوستانه و صمیمانه بود. تاج و اصولی از لحاظ مدیریتی و من از لحاظ فنی صحبت‌های لازم و کافی را انجام دادیم.»

او ضمن تأیید احتمال اضافه شدن مربی خارجی به کادر فنی تیم ملی اضافه کرد: «به تاج و اصولی گفتم اگر می‌خواهیم به اهدافمان برسیم باید برنامه‌ها در حد معقول عملیاتی شود و نمی‌خواهیم زیاده‌خواه باشیم. رئیس فدراسیون از این برنامه‌ها استقبال کرد و اصولی نیز پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد تا اتفاق خوشایندی برای فوتبال کشورمان رقم بخورد. همیشه گفته‌ام شخص و وحید شمسایی مهم نیست، بلکه فوتبال مهم است. امیدوارم بتوانیم کارهای راهبردی را انجام بدهیم. در مسیر استفاده از نفرات جوان، خوب جلو می‌رویم و فدراسیون نیز خوب برنامه‌ریزی می‌کند. امیدوارم اتفاقات خوبی در زمینه رده ۱۹ تا ۲۳ سال بیفتد تا خلأ موجود در بین رده جوانان و بزرگسالان وجود دارد، برطرف شود.»

شمسایی گفت: «گزینه‌هایم برای مربی خارجی را معرفی کردم و قرار است اصولی صحبت‌ها را انجام بدهد که ببینیم در مقطعی که قصد استفاده از مربی خارجی داریم، می‌توانیم از این نفرات استفاده کنیم یا خیر. البته فعلاً نمی‌خواهم نام گزینه‌هایم را رسانه‌ای کنم تا کارها نهایی شود.»

باشگاه‌ها به تیم جوانان بازیکن نمی‌دهند

افشین ناظمی، سرپرست تیم جوانان ایران می‌گوید تعدادی از باشگاه‌ها بازیکنان مدنظر صمد مرفاوی را به این تیم نداده‌اند. اردوی تیم ملی جوانان برای حضور در مسابقات جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا در جریان است، اما برخی بازیکنان در این اردو حضور ندارند که موجب نگرانی صمد مرفاوی و کادر مدیریتی این تیم شده است. این مسابقات حکم انتخابی جام جهانی را هم دارد و سه تیم برتر به جام جهانی ۲۰۲۳ اندونزی صعود می‌کنند.

ناظمی گفت: «۲۷ دی به اردن می‌رویم تا دو بازی دوستانه انجام دهیم. یک سری از باشگاه‌ها بازیکنان خود را به ما نداده‌اند که در حال رایزنی هستیم. از ۲۹ دی یک سری بازیکنان به ما ملحق می‌شوند. از اردن هم به ترکیه می‌رویم تا سه بازی تدارکاتی انجام دهیم. هنوز تیم‌ها مشخص نشده‌اند اما تا چهار روز دیگر مشخص می‌شود. به ایران برمی‌گردیم و از ۲۰ بهمن هم به اردوی نهایی می‌رویم.» سرپرست تیم جوانان ادامه داد: «هوادار و فخرسپاسی یک سری بازیکنان را به ما نداده‌اند. با فولاد هماهنگ شده که حزباوی به تیم ملی ملحق شود. این مسابقات حکم مسابقات جام جهانی را دارد و همه باید به ما کمک کنند. برنامه‌های ما اجرا شده و دغدغه برنامه نداریم بلکه ما به فکر ملحق شدن بازیکنان هستیم.»



اریک تن هاخ

تعویض مارسیال روند بازی را تغییر داد

منچستر یونایتد با اریک تن هاخ موفق به حفظ روند خوب خود و کسب پیروزی ۲-۱ مقابل منچستر سیتی شد. اریک تن هاخ پس از این دیدار به خبرنگاران گفت: «در نیمه اول عالی بازی کردیم و کمی بیش فعال بودیم و موقعیت‌های زیادی خلق کردیم. در همان نیمه اول باید با نتیجه ۱-۰ جلو می‌افتادیم. تعویض مارسیال بازی را تغییر داد. روحیه تیم بسیار عالی است. باور در این تیم وجود دارد. بازیکنان باید انعطاف پذیری داشته باشند.»



برونو فرناندز

طعنه سنگین به رونالدو

منچستر یونایتد به روند خوبی ادامه داد و توانست برابر حریف قدرتمند و همشهری‌اش کامبک بزند. برونو فرناندز پس از بازی به بی تی اسپورت گفت: «بردن بازی همیشه مهم است. همان طور که پیش از بازی به بازیکنان گفتم حالا ما تیم هستیم. شاید ماه‌های گذشته می‌دیدید که در تیم خودخواهی وجود دارد اما حالا به معنای واقعی تیم هستیم که به سختی برای یکدیگر تلاش می‌کنیم و می‌بینید که این مسأله در تیم مشهود است.»



سامان نریمان جهان

یک قدم تا ذوب آهن

در ادامه نقل و انتقالات زمستانی، خبر رسید سامان نریمان جهان فقط یک امضا تا پوشیدن پیراهن ذوب آهن فاصله دارد. سامان که سابقه بازی در تراکتور، گسترش فولاد، پرسپولیس و... را داراست، در این فصل راهی نفت مسجدسلیمان شد تا شاید به بقای این تیم در لیگ کمک کند اما هر هفته، اوضاع بدتر شد تا سامان به فکر فسخ قرارداد باشد. او را به زودی با پیراهن ذوب می‌بینیم.



مورایس - ساپینتو؛ دوروی یک سکه

آرمن ساروخانیان
@amen9771

استقلال و سپاهان نیم فصل اول را با امتیازات یکسانی به پایان بردند، ولی فشار روی سرمربی آبی‌ها خیلی بیشتر بود.

بازی این هفته استقلال و سپاهان دومین دوئل ساپینتو و مورایس و حساس‌تر از تقابل قبلی آنهاست. هر دو تیم هم امتیاز هستند و امیدوارند که در نیم فصل دوم فاصله پنج امتیازی با پرسپولیس صدرنشین را جبران کنند. تیم برنده بازی حساس پنجشنبه در ورزشگاه نقش جهان نیمه دوم لیگ را با امیدواری بالایی شروع می‌کند و تیم بازنده احتمالاً باید قهرمانی را فراموش کند.

تقابل ساپینتو و مورایس مهم‌ترین اتفاق شروع لیگ بیست و دوم بود. دو مربی پرتغالی تازه به فوتبال ایران آمده بودند و همه دیدن ایده‌های

آنها را در حساس‌ترین بازی هفته اول بین دو تیم مدعی انتظار می‌کشیدند. آن بازی را سپاهان در ورزشگاه آزادی دو بر صفر برد تا همه از مورایس تمجید کنند.

با آن برد سپاهان به عنوان مدعی اصلی قهرمانی مطرح شد و چند هفته هم صدرنشین بود، ولی در ادامه مسیر امتیازات مهمی از دست داد و از صدر جدول فاصله گرفت.

استقلال اما بعد از شوک شکست به سپاهان عقب‌ماندگی‌اش را جبران کرد و حتی در مقطعی با پرسپولیس صدرنشین هم امتیاز شد. اوضاع برای استقلال خوب پیش می‌رفت تا اینکه بعد از دربی در دو بازی پایانی مقابل مس رفسنجان و تراکتور ۵ امتیاز از دست داد و از کورس قهرمانی جا ماند.

مورایس از ساپینتو بهتر است؟
اقت هفته‌های آخر استقلال به

سپاهان و گل‌گهر اجازه داد به این تیم برسند و هر سه با ۲۷ امتیاز در کنار هم قرار دارند (گل‌گهر یک بازی عقب‌افتاده دارد). سپاهان تنها به خاطر تفاضل گل بهتر در رده دوم است و استقلال بعد از گل‌گهر روی پله چهارم ایستاده.

هر دو مربی پرتغالی تازه وارد فوتبال ایران در نیم فصل اول عملکرد تقریباً مشابهی داشتند و امتیازات یکسانی گرفتند، با این حال انتقادات از ساپینتو با نظرات درباره مورایس تفاوت زیادی دارد.

نام ساپینتو این روزها به عنوان یک مربی ناکام مطرح می‌شود که در آستانه برکناری است، ولی مورایس در نیم فصل اول توانسته کارش را با آرامش ادامه بدهد و از نگاه افکار عمومی چهره یک مربی موفق را دارد.

ظاهراً مورایس مربی موفق‌تری نسبت به ساپینتو بوده، ولی آمار این موضوع را تأیید نمی‌کند. البته

نیاید این موضوع را نادیده گرفت که ساپینتو تیم مدافع عنوان قهرمانی را تحویل گرفته و انتظارات از او بالاتر است، ولی مورایس هم تیم پرمهره‌ای جمع کرده که دست‌کمی از استقلال ندارد و فاصله پنج امتیازی با پرسپولیس برای این تیم هم نتیجه ایده‌آلی نیست. او با کارنامه قهرمانی در لیگ عربستان و کره جنوبی به ایران آمد و مدیران سپاهان با هدف قهرمانی سراغ او رفتند و برایش تیم گرانقیمتی بستند، پس دومی و سومی در پایان فصل برای سپاهان هم رتبه جالبی نخواهد بود.

سپاهان بازیکن می‌گیرد؟

در روزهای گذشته درباره استقلال و مشکلاتش خیلی صحبت شده، ولی سپاهان هم برای ماندن در کورس نیاز به تغییراتی دارد. مهم‌ترین مشکل این تیم در خط حمله است که شهریار مغاللو نتوانسته

مطابق انتظارات گل بزند. او در بازی هفته پانزدهم مقابل مس کرمان چهارمین گلش در لیگ را زد که برای مهاجم اصلی سپاهان آمار خیلی خوبی نیست و آنها برای قهرمانی به مهاجم فرصت طلب‌تری نیاز دارند. او هرچند مقابل سایپا در جام حذفی هت‌تریک کرد، ولی بازی مقابل این تیم لیگ یکی نمی‌تواند ملاک دقیقی باشد و باید دید او در نیم فصل دوم چه عملکردی خواهد داشت.

در روزهای گذشته تلاش سپاهان برای جذب یک مهاجم جدید شروع شده و آنها به دنبال آلترناتیوی برای مهاجم بلند قامت شان هستند، ولی مشخص نیست که در بازار فعلی فوتبال ایران گزینه مناسبی پیدا کنند.

سپاهان در سایر پست‌ها مهره‌های خوبی دارد، ولی مورایس در صورت جدایی بازیکنان اصلی‌اش به دنبال جایگزین خواهد رفت.

نام ساپینتو این روزها به عنوان یک مربی ناکام مطرح می‌شود که در آستانه برکناری است، ولی مورایس در نیم فصل اول توانسته کارش را با آرامش ادامه بدهد و از نگاه افکار عمومی چهره یک مربی موفق را دارد



سوژه

خاتون بم، برنده بازی بزرگ لیگ برتر فوتبال زنان سلام شاگردان جعفری به نهمین قهرمانی متوالی

امیررضا همایون
خبرنگار

هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال زنان دیروز به میزبانی شهرهای مختلف کشور برگزار شد. مهم‌ترین بازی این هفته در سیرجان بود؛ جایی که دو تیم مدعی شهرداری سیرجان تحت هدایت مریم جهانجانی یکی از مربیان تیم ملی فوتبال و خاتون بم تحت هدایت مرضیه جعفری که سابقه هشت دوره قهرمانی متوالی در لیگ برتر را در کارنامه دارد با هم روبه‌رو

شدند. در پایان این بازی خاتون بم با درخشش زهرا قنبری، خانم گل فصل قبل با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی رسید. این بازی بین تیم‌های اول و دوم جدول بود و خاتون با این برد فاصله‌اش با شهرداری سیرجان را به ۶ امتیاز رساند.

افت تکراری شهرداری سیرجان

شهرداری سیرجان در فصول اخیر در نیم فصل اول عملکرد بهتری نسبت به نیم فصل دوم داشته؛ اتفاقی که این فصل هم برای شاگردان مریم جهانجانی رخ داد و آنها در نیمه دوم

مسابقات افت محسوسی داشتند. شهرداری در بازی رفت موفق شده بود خاتون را با تساوی یک بر یک متوقف کند، اما در بازی روز گذشته به آسانی و با اختلاف بازی را به شاگردان جعفری واگذر کرد تا به رتبه سوم جدول سقوط کند.

صعود سپاهان به رده دوم

سپاهان که این فصل با مریم ایران دوست، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال زنان در لیگ برتر شرکت کرده، برعکس شهرداری سیرجان شروع